

Kostenberechnung nach DIN 276

300 Bauwerk-Baukonstruktionen

Tischlerarbeiten (Innentüren)

Demontagen (Abbruch und Entsorgung):

20 Stck Innentürkonstruktionen

70,00 € 1.400 €

Montage neuer Innentüren:

20 Stck Innentüren incl.Zarge für für stark frequentierte Bereiche

1.200,00 € 24.000 €

Summe Tischlerarbeiten

25.400 €

Malerarbeiten 3 Klassenräume

180 m² Deckenflächenvorbereitung und -anstrich

7,00 € 1.260 €

180 m² Wandvorbereitung und -anstrich

6,00 € 1.080 €

120 m Fußleisten

5,00 € 600 €

Bodenbelagsarbeiten 7 Klassen+ 1 Gruppenraum

450 m² Estrichvorbereitung, Bodenbelag erneuern

60,00 € 27.000 €

Summe Maler- u. Bodenbelagsarbeiten

29.940 €

Zusammenstellung

300 Bauwerk-Baukonstruktionen

55.340 €

400 Bauwerk-Technische Anlagen

0 €

600 Ausstattung

0 €

700 Baunebenkosten

0 €

Nettosumme

55.340 €

zur Rundung

-40 €

Nettokosten

55.300 €

Aufgestellt: Ratzeburg, 10.10.2013

Im Auftrage

gez. Grimm